REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - GIRUA

Balanco Patrimonial

Anexo 14 da Lei 4320/64

Periodo: Outubro/2013

ATIVO
FINANCEIRO

DISPONIVEL

Caixa

Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Vinculada

Aplicagdo Financeira de Recursos Préprios
Aplicagdo Financeira de Recursos Vinculados

Investimento dos Regimes Préprios de Previdéncia

R$

14.739.925,68
0,00

0,00
231.209,50
0,00

0,00
14.508.716,18

PASSIVO
FINANCEIRO
DEPOSITOS

Consignacgées
Depésitos diversas origens

RESTOS A PAGAR
Obrigag6es a Pagar
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Exercicio: 2013

R$

91.163,66
98.237,89
-7.074,23

14.072,81
14.072,81

SERVICOS DA DIVIDA A PAGAR 0,00
Operagdes de Crédito em Liquidacédo 0,00
REALIZAVEL 10.741,38
Créditos a receber 10.741,38 | OUTRAS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 0,00
Devedores - Entidades e Agentes 0,00
Empréstimos e Financiamentos 0,00 | DEPOSITOS EXIGIVEIS A LONGO PRAZO 0,00
Adiantamentos Concedidos 0,00
Depositos Realizaveis a Curto Prazo 0,00
Valores Pendentes a Curto Prazo 0,00
REALIZAVEIS A LONGO PRAZO 0,00
PERMANENTE PERMANENTE
CREDITOS 699,53 DIVIDA FUNDADA INTERNA 0,00
Créditos a receber 699,53 Em Titllos de Curto Prazo 0,00
Devedores - Entidades e Agentes 0,00 Em Titllos de Longo Prazo 0,00
Empréstimos e Financiamentos 0,00 Por Contratos de Curto Prazo 0,00
Adiantamentos Concedidos 0,00 Por Contratos de Longo Prazo 0,00
Depositos Realizaveis a Curto Prazo 0,00
(-) ProvisGes para Perdas Provaveis 0,00 DIVIDA FUNDADA EXTERNA 0,00
QOutros Créditos 0,00 Em Titllos de Curto Prazo 0,00
Em Titdlos de Longo Prazo 0,00
BENS E VALORES EM CIRCULAQAO 0,00 Por Contratos de Curto Prazo 0,00
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO 0,00 Por Contratos de Longo Prazo 0,00
INVESTIMENTOS DO RPPS 0,00
DEBITOS CONSOLIDADOS 0,00
DIVIDA ATIVA 0,00 Dividas Renegociadas 0,00
Créditos Inscritos em Divida Ativa a Curto Prazo 0,00 Obrigag6es a pagar 0,00
(-)Proviséo para Perdas de Divida Ativa 0,00
Créditos Inscritos em Divida Ativa a Longo Prazo 0,00 DIVERSOS 50.292.418,42
(-)Proviséo para Perdas de Divida Ativa 0,00 | Obrigacdes a Pagar 0,00
Dep6sitos Judiciais 0,00
REALIZAVEIS A LONGO PRAZO 0,00 Provisbes Matematicas Previdenciarias 50.292.418,42
Depositos Realizaveis a Longo Prazo 0,00 Outras Obrigacdes Exigiveis 0,00
Creditos Realizaveis a Longo Prazo 0,00
INVESTIMENTOS 0,00
IMOBILIZADO 146,21
Bens Iméveis 0,00
Bens Moéveis 379,00
Titulos e Valores 0,00
Bens Intangiveis 0,00
Acbes 0,00
(-)Depreciacdo,Amortizacéo e Exaustdes -232,79
Bens de Natureza Industrial 0,00

ATIVO REAL

14.751.512,80

PASSIVO REAL

50.397.654,89

SALDO PATRIMONIAL
PASSIVO REAL A DESCOBERTO

35.646.142,09

SALDO PATRIMONIAL

COMPENSADO

240,00

COMPENSADO

240,00

TOTAL

50.397.894,89

TOTAL

50.397.894,89




