

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - GIRUA

Balanço Patrimonial

Anexo 14 da Lei 4320/64

Periodo: Outubro/2013

Página 1

Exercício: 2013

ATIVO	R\$	PASSIVO	R\$
FINANCEIRO		FINANCEIRO	
DISPONIVEL	14.739.925,68	DEPOSITOS	91.163,66
Caixa	0,00	Consignações	98.237,89
Bancos Conta Movimento	0,00	Depósitos diversas origens	-7.074,23
Bancos Conta Vinculada	231.209,50		
Aplicação Financeira de Recursos Próprios	0,00		
Aplicação Financeira de Recursos Vinculados	0,00		
Investimento dos Regimes Próprios de Previdência	14.508.716,18		
REALIZAVEL	10.741,38	SERVIÇOS DA DIVIDA A PAGAR	0,00
Créditos a receber	10.741,38	Operações de Crédito em Liquidação	0,00
Devedores - Entidades e Agentes	0,00	OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	0,00
Empréstimos e Financiamentos	0,00		
Adiantamentos Concedidos	0,00	DEPÓSITOS EXIGÍVEIS A LONGO PRAZO	0,00
Depósitos Realizáveis a Curto Prazo	0,00		
Valores Pendentes a Curto Prazo	0,00		
REALIZAVEIS A LONGO PRAZO	0,00		
PERMANENTE		PERMANENTE	
CRÉDITOS	699,53	DIVIDA FUNDADA INTERNA	0,00
Créditos a receber	699,53	Em Títulos de Curto Prazo	0,00
Devedores - Entidades e Agentes	0,00	Em Títulos de Longo Prazo	0,00
Empréstimos e Financiamentos	0,00	Por Contratos de Curto Prazo	0,00
Adiantamentos Concedidos	0,00	Por Contratos de Longo Prazo	0,00
Depósitos Realizáveis a Curto Prazo	0,00		
(-) Provisões para Perdas Prováveis	0,00	DIVIDA FUNDADA EXTERNA	0,00
Outros Créditos	0,00	Em Títulos de Curto Prazo	0,00
BENS E VALORES EM CIRCULAÇÃO	0,00	Em Títulos de Longo Prazo	0,00
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO	0,00	Por Contratos de Curto Prazo	0,00
INVESTIMENTOS DO RPPS	0,00	Por Contratos de Longo Prazo	0,00
DIVIDA ATIVA	0,00	DÉBITOS CONSOLIDADOS	0,00
Créditos Inscritos em Dívida Ativa a Curto Prazo	0,00	Dividas Renegociadas	0,00
(-) Provisão para Perdas de Dívida Ativa	0,00	Obrigações a pagar	0,00
Créditos Inscritos em Dívida Ativa a Longo Prazo	0,00		
(-) Provisão para Perdas de Dívida Ativa	0,00	DIVERSOS	50.292.418,42
REALIZÁVEIS A LONGO PRAZO	0,00	Obrigações a Pagar	0,00
Depósitos Realizáveis a Longo Prazo	0,00	Depósitos Judiciais	0,00
Creditos Realizaveis a Longo Prazo	0,00	Provisões Matemáticas Previdenciárias	50.292.418,42
INVESTIMENTOS	0,00	Outras Obrigações Exigíveis	0,00
IMOBILIZADO	146,21		
Bens Imóveis	0,00		
Bens Móveis	379,00		
Títulos e Valores	0,00		
Bens Intangíveis	0,00		
Ações	0,00		
(-) Depreciação, Amortização e Exaustões	-232,79		
Bens de Natureza Industrial	0,00		
ATIVO REAL	14.751.512,80	PASSIVO REAL	50.397.654,89
SALDO PATRIMONIAL		SALDO PATRIMONIAL	
PASSIVO REAL A DESCOBERTO	35.646.142,09		
COMPENSADO	240,00	COMPENSADO	240,00
TOTAL	50.397.894,89	TOTAL	50.397.894,89